
 

  

 

 

                                                      TEL･FAX〔３０〕１０６８ 
 

 

 

  

１月６日（日）、今年も無病息災等を祈願し、

鬼火たきを行いました。今春の新入学児童 12

名と新成人、年男・年女の方たちでの火付けと

同時に、勢いよくバチバチ燃え上がる火にしば

らくみなさん見とれていました。その後、豚汁・

焼き餅・焼き魚などをいただきました。 

〔自治活動部会〕 

 
３１年度城上小学校へ入学予定のこどもたち 

火付けにも協力していただきました！ 

 

皆様方におかれましては、穏やかで良い新年を迎えられたこととお慶び申し上げ

ます。日頃からコミュニティ協議会の運営にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます 

今年も地区の活性化の為、コミュニティ協議会役員一同、一生懸命頑張る所存で

ございます。皆様方の一層のご指導・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

この一年皆様方にとりましてよりよき年でありますようご祈念申しあげまして

新年のごあいさつとさせていただきます。 

  平成３１年１月 

城上地区コミュニティ協議会長  田島 俊一 

今年度の新成人の方々

も火付けに協力してい

ただきました！ 



２日 高齢者学級 9：00（城上小） 

３日 インディアカ大会 

 ９日 原子力防災訓練 

１７日 生涯学習フェスティバル 

１９日 役員会 19：30（和） 

２２日 市民税・県民税申告受付 

8：30～12：30（2F） 

２４日 史跡めぐり 

２６日 高齢者・成人学級 閉講式 10：00 

２８日 社協研修視察 9：00 

※変更になる場合もあります。 

 

＊開催期日：平成３１年２月１7 日（日） 

＊開催場所：薩摩川内市総合運動公園（サンアリーナせんだい） 

＜コミュニティセクション・展示セクション＞１０：００～１５：００ 

・ブランド市（場所：メインアリーナ） 

・コミュニティ食堂（場所：サンアリーナ玄関前広場） 

＜ステージセクション＞ １０：３０～１６：００ 

 ・記念講演 １４：３０～１６：００ 【講師：ゴルゴ松本氏】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度、下塚の内

野和久様より門松を

作っていただきまし

た。お陰様で気持ち

良 く 年 が 越 せま し

た。ありがとうござ

いました。 

今年度は今寺・下塚の史跡をめぐり歩きます。 

地区外の方の参加も大歓迎です。普段散歩をされている方も一緒に 

城上路を歩きませんか。多くの参加者をお待ちしております。 

詳しくは、本日発送の回覧をご覧下さい♪ 

当地区からは加

工品や手芸品、お

好み焼き、から揚

げ等の販売をいた

します。また、学

級等の作品も展示

しますので、是非

ご来場下さい。 

・開 催 日 平成 31 年２月 24 日（日） 雨天中止 

・場  所 今寺４ヶ所・下塚４ヶ所の史跡 

・集合場所 城上コミセン 

・受  付 8 時 30 分～ ・スタート 9 時 00 分～ 

現在、インフルエンザが流行っています

が、皆様方も体調にはお気をつけ下さい。 

さて、今回は今寺にツルが渡来していると

の情報を得ましたのでご紹介します！今寺

からサンアリーナに行く道の田んぼに、ツル

が２羽渡来していました。羽つくろいなどを

したりしている様子が見れました。 




